2

471,095,612股为基数，向全体股东每10股派发3.00元人民币现金（含税）；同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增2股。公司总股本由471,095,612股增至

565,314,734股。鉴于此，建投华文投资有限责任公司本次发行股份转增后变更为

7,931,652股。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

（一）重组交易对方建投华文承诺情况

“1、截至本次认购的全部三诺生物股份上市之日，如本公司持有三诺健康

股权满 12 个月(自本公司被工商行政管理机关登记为三诺健康股东之日起计算)，

则本次认购的全部三诺生物股份自上市之日起 12 个月内不得进行转让或上市交

易，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，该等股份也不得

由三诺生物回购；该等股份由于三诺生物送红股、转增股本等原因而增持的股份，

亦遵照前述锁定期进行锁定；

截至本次认购的全部三诺生物股份上市之日，如本公司持有三诺健康股权不

足 12 个月(自本公司被工商行政管理机关登记为三诺健康股东之日起计算)，则

本次认购的全部三诺生物股份自上市之日起 36 个月内不得进行转让或上市交易，

包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，该等股份也不得由三

诺生物回购；该等股份由于三诺生物送红股、转增股本等原因而增持的股份，亦

遵照前述锁定期进行锁定。

若前述限售期及可转让或上市交易前提、股份数与当时有效的法律、法规、

规章、规范性文件、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定不相符，可根据

当时有效的法律、法规、规章、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定进行

相应调整。

2、本公司承诺本次认购的三诺生物股份在履行前述锁定承诺后减持将遵守

《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件、相关证券监管部门

及证券交易所的有关规定以及三诺生物公司章程的相关规定。

3

除上述承诺以外，本公司转让持有的三诺生物股份，将遵守股份转让当时有

关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及监管机构的相关规定。”

（二）承诺履行情况

2017 年 6 月，湖南高新财富医疗产业投资企业（有限合伙）将其所持三诺

健康 12%的股权转让予建投华文，且三诺健康就前述股权转让事宜获得换发的

《营业执照》。截至 2018 年 2 月 2 日，建投华文持有三诺健康股权不足 12 个月，

故其本次认购的全部三诺生物股份自上市之日起 36 个月不得进行转让或上市交

易。综上，截至本核查意见披露之日，本次申请解除股份限售的股东已严格履行

了上述承诺。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）重组交易对方建投华文承诺：

1、本次限制性股票解锁股份上市流通日为 2021 年 2 月 2 日。

2、本次解除限售的股份数量为 7,931,652 股，占公司目前总股本的比例为

1.4031%；实际可上市流通数量为 7,931,652股，占公司总股本的比例为 1.4031%。

3、本次解除限售的股东为国有股东 1 名。

4、本次解除限售股份可上市流通情况如下：

股东名称
所持限售股份

数量（股）

本次解除限售

数量（股）

本次实际可上市

流通数量（股）

是否存在质押或

其他限售安排

建投华文投资有
限责任公司

7,931,652 7,931,652 7,931,652 否

四、本次解除限售股份后上市公司的股本结构变动

股份性质
本次变动前 本次变动增

减

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

（或非流通股）
118,167,185 20.90% -7,931,652  110,235,533 19.50%

1、高管锁定股 109,141,133  19.31%   109,141,133 19.31%

  2、首发后限售股  7,931,652  1.40% -7,931,652   0 0.00%

  3、股权激励限售股 1,094,400 0.19%  1,094,400 0.19%

二、无限售流通股 447,147,549 79.10% 7,931,652  455,079,201 80.50%

4

股份性质
本次变动前 本次变动增

减

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

三、总股本 565,314,734 100.00%   565,314,734 100.00%

注：最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认数据为准。

五、本次解除股份限售的股东对上市公司的非经营性资金占用、上市

公司对本次解除股份限售的股东的违规担保等情况的说明

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东不存在对上市公司

的非经营性资金占用的情形，上市公司亦不存在对本次申请解除股份限售的股东

违规担保的情形。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问中信证券对三诺生物本次限售股份上市流通事项发表

核查意见如下：

1、截至本核查意见出具之日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在重

大资产重组时所做出的承诺的行为；

2、本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《上市公司

重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律、法规、规章的规定；

3、截至本核查意见出具之日，上市公司对本次有限售条件的流通股上市流

通事项的相关信息披露真实、准确、完整；

综上，中信证券对三诺生物发行股份购买资产并募集配套资金限售股份上市

流通事项无异议。

（以下无正文，为签章页）

5

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于三诺生物传感股份有限公司发行

股份购买资产并募集配套资金限售股上市流通之独立财务顾问核查意见》之签章